
                                           

 

 

 

LICEO STATALE  

“FRANCESCO DE SANCTIS” 

Liceo Classico – Liceo Scientifico a potenziamento Internazionale 

  

 
Via Ten. Ugo Stanzione, 3 – 84133 SALERNO  - Tel.  089/752094 - C.F 80021870656 

www.liceoclassicodesanctis.edu.it - sapc040008@istruzione.gov.it – sapc040008@pec.istruzione.it 

 

 

All’albo pretorio 

Al sito – sez. Amministrazione Trasparente 
 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – 
Azione 2 “NEXT GENERATION LABS”.  
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204   
CUP C54D23000300006         Titolo progetto: Nuovi ambienti per arte, scienze e media di selezione  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

http://www.liceoclassicodesanctis.it/
mailto:sapc040008@istruzione.gov.it
mailto:sapc040008@pec.istruzione.it


                                           

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la delibera n.23 del 21/12/2022 del Consiglio di Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF relativo al 
triennio 2022-2025; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 26/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;  
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  il D.M. n. 218 del 08/08/2022 e Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 124.044,57; 

 



                                           

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTA la proposta progettuale codice identificativo 24055.0. progetto “Classi attrezzate per l'apprendimento 

Prot. n. 1330 del 27/02/2023 ;  

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/49628 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e l’Istituzione Scolastica Liceo F. De Sanctis per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “Nuovi ambienti per arte, scienze e media communication”, 
CUP C54D23000300006, codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204 finanziato nell’am-
bito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e labora-
tori”, Azione 2  - Next generation Labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 138 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2023 di approvazione del   

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 

VISTE  la delibera n. 22 del Collegio dei docenti del 27/02/2023 e la delibera n. 142 del CI del 28/02/2023, 

relativa alla ratifica di approvazione di suddetto progetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto prot. n°149  del  15/05/2023 in merito ai titoli e competenze  

 per la valutazione delle figure professionali 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2133 del 24/03/2023; 

 

VISTA la nomina di Rup, prot.n. 4136 del 07/06/2023;  

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati”; 

 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le spese 

di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento 
di attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e 
al conseguimento dei relativi target e milestone”; 

 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 



                                           

 

attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 
attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 
scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al 

raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto; 

 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione delle 

procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei 
modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra;  

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 
Art.1 – Avviso richiesta di disponibilità 
E’ aperta la procedura di selezione per il reclutamento di n. 2 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di 
supporto al gruppo di progettazione, funzionale al corretto iter documentale degli atti prodotti, nonché nel 
ruolo di archiviazione per immagini, archiviazione digitale del progetto e conservazione documentale. Il 
reclutamento avverrà sulla base della disponibilità. In caso di più domande si darà la precedenza a chi è in 
possesso di specifica formazione sui PON FSE/FESR e/o sul PNRR; in caso di parità l’incarico verrà conferito al 
più giovane. 

 
Art. 2 – Durata incarico e retribuzione 
L’incarico andrà espletato fuori dall’orario di servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 
chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui 
sopra. Si precisa che il periodo di ferie potrebbe subire variazioni causate dalle attività connesse alla 
realizzazione del progetto. Per la prestazione effettuata sarà corrisposto un compenso orario Lordo Stato di € 
19,24 (Euro Diciannove/24), omnicomprensivo di tutti gli oneri. Il numero massimo di ore previsto, così come 
definito in seduta di contrattazione, è pari a n. 40 ore ad assistente amministrativo. L’atto di nomina sarà emesso 
sulla base della disponibilità e sarà definito sulla base delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro 
effettuate come risultanti dal time sheet. 
Art. 3 - Compiti 
Gli assistenti amministrativi dovranno: 

a) supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 
b) supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale 

coinvolto a qualunque titolo; 
c) provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta esecu-

zione delle procedure; 



                                           

 

d) verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto. 
 

Art. 4 – Modalità di presentazione della domanda 
Per manifestare il proprio interesse, gli aspiranti dovranno produrre relativa domanda con allegati, pena 
l’inammissibilità, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 21/06/2023. La domanda di partecipazione dovrà 
essere redatta, pena l’esclusione, secondo l’Allegato A.  
Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena l’inammissibilità:  
• copia del documento di identità in corso di validità;  
• il curriculum vitae, datato e sottoscritto, in formato Europeo;  
• l’informativa (Allegato B) firmata per accettazione; 
• la dichiarazione sull’insistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e incompatibilità 
(Allegato C) 

• le dichiarazioni aggiuntive (Allegato D). 
 
E’ ammessa la seguente modalità di presentazione della domanda:  
• invio mediante posta elettronica all’indirizzo mail: sapc040008@istruzione.it della domanda completa degli 

allegati con oggetto “CANDIDATURA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – progetto PNRR Azione 2 - Next 
generation labs”; i documenti devono essere scansionati ed in formato pdf.  
La scuola non si assume alcuna responsabilità per ritardi e disguidi imputabili ai servizi di consegna. Non saranno 
prese in considerazione le candidature: incomplete; non debitamente sottoscritte; inviate con modalità 
differenti. 
 
Art. 5 – Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola - sez. Amministrazione Trasparente ed ha valore di notifica per tutto il 
personale dell’Istituto. 
 
Art. 6 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cinzia Lucia Guida. 

Art. 7 –Tutela della privacy 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel 
rispetto del Regolamento Europeo n. 2016/679 e del D.Lgs. 101/2018. 
I candidati dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione 
delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cinzia Lucia Guida 

 
 
 
 

mailto:sapc040008@istruzione.it


                                           

 

 
 

Allegato A - istanza partecipazione selezione assistenti amministrativi per attività operative strumentali alla 
gestione delle procedure finalizzate alla realizzazione del progetto e il raggiungimento dei target e milestone  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “NEXT GENERATION LABS”.  
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204   
CUP C54D23000300006         Titolo progetto: Nuovi ambienti per arte, scienze e media di selezione  
 
 

Al Dirigente Scolastico del Liceo Statale “F. De Sanctis” 
 

         
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo e-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di _______________________________________________________ 

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla selezione alla selezione per l’individuazione di n. 2 Assistenti Amministrativi, nell’ambito del 

Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204. 
A tal fine, valendosi delle disposizioni di cui all’articolo 46 del D.P.R. 28 Dicembre 200 n. 445, consapevole delle 
sanzioni stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi speciali 
in materia, dichiara sotto la propria responsabilità di: 

❑ aver preso visione dell’avviso di selezione e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

❑ essere assistente amministrativo a T.I. presso il Liceo Statale De Sanctis di Salerno; 

❑ essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

❑ godere dei diritti civili e politici; 

❑ non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

❑ essere a conoscenza di non essere stato sottoposto a procedimenti penali; 

❑ non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 

❑ non avere in corso procedimenti di natura fiscale; 

❑ impegnarsi, in caso di assunzione dell’incarico, a rispettare il calendario delle attività; 



                                           

 

❑ impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

❑ non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 

❑ essere in possesso di specifica formazione sui PON FSE-FESR; 

❑ essere in possesso di specifica formazione sul PNRR. 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia; 

2) Curriculum Vitae; 

3) Allegato B: Informativa; 

4) Allegato C: Dichiarazione sull’insistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità 
e incompatibilità. 

5) Allegato D: Dichiarazioni aggiuntive. 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della normativa vigente, autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella 
presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           

 

 

Allegato B – informativa ex art. 13 D.lgs. n.196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “NEXT GENERATION LABS”.  
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204   
CUP C54D23000300006         Titolo progetto: Nuovi ambienti per arte, scienze e media di selezione  
 
  

Spett.le ……………. 

secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (“Codice in materia di protezione dei dati 

personali”) nel seguito indicato sinteticamente come Codice e del Regolamento Europeo 2016/679, nel seguito 

indicato sinteticamente come Regolamento, il trattamento dei dati personali che Vi riguardano sarà improntato ai 

principi di liceità e trasparenza, a tutela della vostra riservatezza e dei vostri diritti. 

Vi forniamo, quindi, le seguenti informazioni sul trattamento dei dati più sopra menzionati: 

1. tutti i dati da Voi forniti, nell’ambito del rapporto con la presente istituzione scolastica, verranno trattati esclusi-

vamente per le finalità istituzionali della scuola, che sono quelle relative all’istruzione ed alla formazione degli alunni 

e quelle amministrative ad esse strumentali, incluse le finalità relative alla conclusione di contratti di fornitura di beni 

e/o servizi e/o di concessione di beni e servizi, così come definite dalla normativa vigente (d.lgs. n. 297/1994, D.P.R. 

n. 275/1999; Decreto Interministeriale 129/2018 e le norme in materia di contabilità  generale dello Stato; d.lgs. n. 

165/2001, Legge 13 luglio 2015 n. 107, Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii e tutta la normativa e le prassi amministrative 

richiamate e collegate alle citate disposizioni); 

2. il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio in quanto previsto dalla normativa citata al precedente punto 

1; l'eventuale rifiuto a fornire tali dati potrebbe comportare il mancato perfezionamento o mantenimento dei contratti 

più sopra menzionati; 

3. il trattamento sarà effettuato sia con strumenti cartacei che elettronici, nel rispetto delle misure di sicurezza 

indicate dal Codice e delle altre individuate ai sensi del Regolamento; i dati verranno conservati secondo le indicazioni 

delle Regole tecniche in materia di conservazione digitale degli atti definite da AGID e nei tempi e nei modi indicati 

dalle Linee Guida per le Istituzioni scolastiche e dai Piani di conservazione e scarto degli archivi scolastici definiti 

dalla Direzione Generale degli Archivi presso il Ministero dei Beni Culturali; 
3 Bis. i dati personali più sopra evidenziati potranno essere trattati, solo ed esclusivamente per le finalità istituzionali 

della scuola, anche se raccolti non presso l'Istituzione scolastica ma presso il Ministero dell'Istruzione e le sue 

articolazioni periferiche, presso altre Amministrazioni dello Stato, presso Regioni e enti locali; 

1. i dati personali potranno essere comunicati a soggetti pubblici secondo quanto previsto dalle disposizioni di legge e 

di regolamento di cui al precedente punto 1; 

2. il titolare del trattamento è: il Liceo Statale “F. De Sanctis” con sede in via Ten. Ugo Stanzione, 3– Salerno 

– E-mail: sapc040008@istruzione.it, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Cinzia Lucia Guida; 

3. il Responsabile della protezione dati è l’ing .Giovanni Fiorillo - E-mail: sapc040008@istruzione.it; 
4. al Titolare del trattamento o al Responsabile lei potrà rivolgersi senza particolari formalità, per far valere i suoi 

diritti, così come previsto dall'articolo 7 del Codice (e dagli articoli collegati), e dal Capo III del Regolamento. 
 

Data                               Firma per accettazione ________________________ 

                                                            (per esteso e leggibile) 

 

 

 

 

mailto:sapc040008@istruzione.it,


                                           

 

 

 

Allegato C - Dichiarazione sull’insistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di inconferibilità e 
incompatibilità (ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs 165/2001, come modificato dall’art. 1, comma 42, 
lett. h) della Legge 190/2012 e dall’art. 20 del D.Lgs 39/2013 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 
2 “NEXT GENERATION LABS”.  
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204   
CUP C54D23000300006         Titolo progetto: Nuovi ambienti per arte, scienze e media di selezione  
 
 
 

    l    sottoscritt   
 

nat    a ( ) il   
 

residente a ( ) alla Via    
 

  n° codice fiscale   
 

e-mail: cell.    
 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non ve-

ritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 

445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

▪ che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 53 comma 14 del 

D.Lgs 165/2001, come modificato dalla legge 190/2012;  

▪ che non sussistono cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs 39/2013 e al D.P.R. n. 97/2003 

allo svolgimento dell’incarico. 
 

In particolare, dichiara di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 

partecipazione alla gara di appalto. 
 

 

Data___________   

Firma ______________________________ 

  

 

 



                                           

 

  

 

Allegato D – Dichiarazioni Aggiuntive 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 2 “NEXT GENERATION LABS”.  
Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-22204   
CUP C54D23000300006         Titolo progetto: Nuovi ambienti per arte, scienze e media di selezione  
 
  

 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED 
EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 
ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della normativa vigente, autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella 
presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 
 


		2023-11-16T10:36:50+0100
	LICEO STATALE FRANCESCO DE SANCTIS


		2023-11-16T13:01:47+0100
	CINZIA LUCIA GUIDA




